\ ,

O'

•

i

r^,

Registre-»».

Sala das SessBcs. -3^1
i bif v<s-«

do "'presídewtoí
tTí %

CAMARA MUNICIPAL DE

CACHÕÊIRÔ DÊ ITAPEMIRIM

D À T A
.  f

MUMERO

mrio
IDI60Si^nNÔ! '' CÔDI60

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

I  EXERCÍCIO DE 19 ....9Q,

ASSUNTO:

PROJETO EE LEI 157/9O

INICIATIVA: CARLOS POLOITI

ÁLVARO SCALABRIR

HISTÓRICO:

Da denominação a logradcnro puLlico do Muni

cípio e dá outras providências.
- RUA JOSIÊ DE AGQSTINI =

72- Aí

autuação

Aos trinta ' dias do mês de novembro

mil novecentos e noventa • autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Periodo da Presidência: 19....89. ...a 19 9.1-
Presidente: .? ©limar.. B ....Patrício^

Vice - Presidente: J.o..?r©X?—S»-— —

12 Secretário:

2— Secretário: Ma4iQ.el...P.....de—Ajuorim-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDACSO

PROJETO DE LEI 157/90

INICIATIVA: EDIS LUIZ POLONI E ALVARO SOALABRIN

RELATOR: EDIL MANOEL PAIVA DE AMOHIM

B. PARECER

Somos contrários a aprovação do projeto, pois o

mesmo não especifica o início e o termino da rua.

Sala das Comissões, 05 de dezembro de 1990

Salim Resl^Caroí

íesiaente

\R ator

Manoel Paiva/de Amorita

Laurindo Sasso

Membro

SALA DAS COMISSÕES SC.001/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N° 157/90

INICIATIVA: EDIS LUIZ POLONI E ALVARO SQALABRIN

RELATOR: EDIL WILSON DILLEN

P A R E G E E

Somos oontrários a aprovação do projeto, pois o

mesmo não especifica o início e o termino da rua.

Sala das Comissões, 0 5 de dezembro de 1990

José Oar: 3 Amaral

Presidente

Wilson Dillen dos Santos

Relator

José Piannes de Imeida
rj

Membro

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000

S5

CAfvIA A ' i t ! Mt- - &

CAC ViOKl '^ IR.Íwi

O A í A 1  !'L;rãE. ..

■MíM mMm
3

ot

ESTADO DO ESPÍRITO SANTi

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE lEI NS
Reg^3tr3-se. Autu8-se.

Sa!íi das oasNõCo.

Dá denoBiinação a logr^â&'^o'^°p®BlÍl^ò®*do
Município e dá outras providencias.

Art, 12 - Passa a denominar-se Rua José de Agostini,
a rua pei^endicular à rua Elias Maurício dos Santos, situa
da no Bairro lasilio Pimenta,

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de novembro de

ijlvaro Scalabrln
Vereador-1

z^Cít
"O

9 Poloni

Vereador-PT

JUSTIEIOATIVA

José de Agostini nasceu em 189^, na cidade de Caste-
lo-ES. Eillio de imigrantes italianos, mudou para Cachoeiro

de Itapemirim, aos 33 anos de idade.
Pequeno produtor rural, José de Agostini prestou iai»

porlantes serviços às comunidades do Bairro Nova Brasília ,
Santo Antonio e Basilio Pimenta, como animador comunitár&o
e membro da Igreja. Ealeceu em 12 de agosto de 1973, aos 80
anos de idade.

O presente projeto é uma legítima homenagem à pessoa
simples e prestativa que foi o Sr. José de Agostini, e a sua
família que reside no Bairro da referida rua.

VEREADORES VES - 002/5000/90

C Â l\ A A f 1 ri i r i P A L DE
i: P ! rr

G O Li J j

ESTADO DO ESPÍRITO SANT̂ ^{MOua(Xj - 3/3;
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Registre-se. Autue-se»

Saia das .sessòfo. ' /iq-^O
PROJETO DE LSI /19.-

(Rubrica do Presidente)

pá denondnação a logradouro publico do

IvTunicípio e dá outras p3?ovidencias,

Art, 12 - Passa a denominar-se Rua José de Agostini,

a rua perpendicular à rua Elias Maurício dos Santos, situa

da no Bairro Basilio Pimenta,

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 1990,

álvaro Scalabrin

Vereador-PT

z UaiuLos Poloni

7ereador-ÍPT

JÜSTIPIOATIVA

J"osé de Agostini nasceu em 1895, na cidade de Caste-

lo-ES, Pilho de imigrantes italianos, mudou para Cachoeiro

de Itapemirim, aos 35 anos de idade.

Pequeno produtor rural, José de Agostini prestou im»*:?

portantes serviços às comunidades do Bairro Nova Brasília ,

Santo Antonio e Basilio Pimenta, como animador comunitáríio

e membro da Igreja. Paleceu em 12 de agosto de 1975, aos 80

anos de idade.

O presente projeto é uma legítima homenagem à pessoa

simples e prestativa que foi o Sr. José de Agostini, e a sua

família que reside no Baiiro da referida rua.

VEREADORES VES - 002/5000/90